(a) Voces et in latitudine Victor, respuit.

(b) Huc refer epistolam 146, ad Evangelium, atque illud cum primis, si ex diacono ordinatur presbyter, novit se lacris minorum, sacerdoti esse majorem. Observandum quoque obiter, Sacerdotum vocabulo præter usitatum Antiquorum morem, presbyteros, non episcopos significari. Eo intellectu hæc voce uti-

Aferentur primitiæ terræ (sive auferentur), qui sanctificate sunt Domino. Quinque millia autem quæ superant in latitudine per viginti quinque millia, profana erunt urbis in habitaculum, et in suburbana: et erit civitas in medio ejus. Quod nos veritatis in profanum, pro quo Aquila $\beta\acute{\iota}\tau\eta\lambda\omicron\varsigma$, Symmachus et Theodotus $\lambda\alpha\iota\acute{\omicron}\nu\varsigma$ translulerunt; LXX dixere $\sigma\pi\alpha\tau\iota\acute{\omicron}\nu\mu$ quod *antemurale* possumus dicere, Profanum autem 607 est et laicum, id est, vulgare, quod omni populo habitare passim licet. Illud autem quod dixerunt LXX: *Nec mensurabitur, nec auferetur*, pro eo quod nos diximus, non mutabitur, nec transferetur, sensum non habere, perspicuum est. Describitur quoque Levitarum possessio, quæ vicina quidem est finibus sacerdotum, et eadem habet spatia in longitudine, (a) et in latitudine pro multitudine Levitarum, quæ habet paucitas Sacerdotum, sed tamen propriis utitur terminis, et intelligit se Sacerdotali gradu esse disjungtam: ad decutiendam superbiam ministrorum, qui ignorantes humilitatem status sui, ultra Sacerdotes, hoc est presbyteros, intumescent, et dignitatem non merito, sed divitiis (b) existimant. Lerte qui primus fuerit ministrorum, quia (Al. qui) per singula conacionatur in populos, et a Pontificis latere non recedit, injuriam putat, si presbyter ordinetur: et non meminit mensuram et viduarum minister, in obsequium se et ministerium non solum Sacerdotum, sed (c) et viduarum, et pauperum delegatum. *Et non venduntur, inquit, ex eo, neque mutabunt*, ut permaneat Leviticæ distributionis æterna possessio, nec vineatur pretio meritum dignitatis, nec ab alio transferamus ad alium: quia quæ sanctificata sunt Domino, non eorum quibus data sunt, sed ejus cuius nomine possidentur. Quinque millia autem quæ superant in latitudine, per viginti quinque millia, subauditur longitudinis, profana erunt urbis: ut cunctis habitare liceat Israelitis, omnique de plebe: non quod immunda sint, aut aliqui in habitatione terræ sanctæ contuminalium, putridum putent et sordidum; sed quod præter Sacerdotes omnibus in eis habitare permissum sit. Per quæ intelligimus euncta quæ referimus ad sensus, hoc est, ad corporis volubiles, quæ viso, et audita, tactu, odore et sapore capimus, esse profana, et templi sanctionem non habere, nec sacerdotali esse privilegium (Al. sacerdotalis et privilegii), sed laicæ 608 vilitatis. Civitas autem erit in medio, de qua scriptum est: *Fluminis impetus letificat civitatem Dei* (Ps. xv, 4). Et: *Non potest civitas abscondi super montem posita* (Matth. v, 14): de qua dicemus in consequentibus. $\beta\acute{\iota}\tau\eta\lambda\omicron\varsigma$, hoc est, antemurale, et $\delta\iota\sigma\tau\eta\lambda\omicron\varsigma$, id est, spatium, quod LXX pro *suburbanis* interpretati sunt, quem sensum in hoc loco habebant, ignoramus.